
  

 

Amendement ‘Toekomstscenario’s in de startnotitie’ 

De raad van de Gemeente Renkum in vergadering bijeen op woensdag  

2 november 2022, behandelend de startnotitie ‘Bestuurlijke toekomst Gemeente 

Renkum’ 

 

Constaterende dat: 

• in het onderzoeksrapport van Berenshot ‘De bestuurskracht van de 

gemeente Renkum’ drie toekomstscenario’s worden voorgesteld waarmee 

we kunnen voldoen aan de eisen die worden gesteld aan de 

bestuurskracht van Renkum op de langere termijn: 

o een combinatie van een regie-organisatie met centrumgemeente; 

o een ambtelijke fusie met één of meerdere gemeenten; 

o het vormen van een nieuwe gemeente door herindeling; 

• de raad op 15 november 2022 de kaders stelt voor het vervolgonderzoek 

naar de toekomstscenario’s en dan besloten wordt welke scenario’s verder 

worden uitgewerkt. 

 

Overwegende dat: 

• de tekst “In het Collegeperspectief is over de toekomst van de gemeente 

opgenomen dat we een betrouwbare gemeente zijn en dat we dit bereiken 

door onder andere het behouden van de zeggenschap over onze 

gemeente. Hiermee is herindeling als toekomstscenario voor onze 

gemeente in deze raadsperiode geen optie.“ in de eerste alinea op pagina 

3 van de startnotitie leidt tot uitsluiting van één van de door Berenschot 

voorgestelde scenario’s voor het vervolgonderzoek; 

• deze tekst de schijn wekt dat er al kaders zijn gesteld voordat wij als raad 

op 15 november kaders gaan stellen voor de uitwerking van 

toekomstscenario’s; 

• voor elk toekomstscenario een afweging moet kunnen worden gemaakt of 

en op welk moment een implementatie kan worden gedaan. 

 

Besluit: 

De startnotitie als volgt te wijzigen: 

• Het schrappen van de volgende zin van de eerste alinea op pagina 3 van 

de startnotitie: “Hiermee is herindeling als toekomstscenario voor onze 

gemeente in deze raadsperiode geen optie.” 

 

De fractie van: 

D66 Renkum 

Raad 2 november 2022 

Amendement is niet in stemming gebracht. 


